
AM\1298766LV.docx PE760.506v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

12.3.2024 A9-0077/11

Grozījums Nr. 11
Helmut Scholz, Emmanuel Maurel
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0077/2024
Sandra Kalniete
Pagaidu tirdzniecības liberalizācijas pasākumi, kuri papildina tirdzniecības koncesijas, kas 
Ukrainas ražojumiem piemērojamas saskaņā ar Asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību 
un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Ukrainu, no otras 
puses
(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Regulas priekšlikums
11. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(11) Ņemot vērā novērtējumu, ko 
Komisija veic saistībā ar šīs regulas 
ietekmes regulāru uzraudzību un kas 
uzsākts vai nu pēc pienācīgi pamatota 
dalībvalsts pieprasījuma, vai pēc Komisijas 
pašas iniciatīvas, ir jāparedz iespēja veikt 
jebkādus nepieciešamos pasākumus 
attiecībā uz tādu ražojumu importu, uz 
kuriem attiecas šīs regulas darbības joma 
un kuri nelabvēlīgi ietekmē līdzīgu vai tieši 
konkurējošu ražojumu tirgu Savienībā vai 
vienā vai vairākās dalībvalstīs. Mājputnu, 
olu un cukura tirgos pastāv īpaši nestabila 
situācija, kas var kaitēt Savienības 
lauksaimniecības produktu ražotājiem, ja 
imports no Ukrainas palielinātos. Ir 
lietderīgi ieviest automātisku aizsardzības 
pasākumu attiecībā uz olām, mājputniem 
un cukura produktiem, kas tiek aktivizēts, 
ja daudzumi, ko importē saskaņā ar šo 
regulu, pārsniedz 2022. un 2023. gadā 
importētā daudzuma vidējo aritmētisko.

(11) Ņemot vērā novērtējumu, ko 
Komisija veic saistībā ar šīs regulas 
ietekmes regulāru uzraudzību un kas 
uzsākts vai nu pēc pienācīgi pamatota 
dalībvalsts pieprasījuma, vai pēc Komisijas 
pašas iniciatīvas, ir jāparedz iespēja veikt 
jebkādus nepieciešamos pasākumus 
attiecībā uz tādu ražojumu importu, uz 
kuriem attiecas šīs regulas darbības joma 
un kuri nelabvēlīgi ietekmē līdzīgu vai tieši 
konkurējošu ražojumu tirgu Savienībā vai 
vienā vai vairākās dalībvalstīs. Kviešu, 
miežu, medus, mājputnu, olu un cukura 
tirgos pastāv īpaši nestabila situācija, kas 
var kaitēt Savienības lauksaimniecības 
produktu ražotājiem, ja imports no 
Ukrainas palielinātos. Ir lietderīgi ieviest 
automātisku aizsardzības pasākumu 
attiecībā uz miežiem, olām, medu, 
mājputniem, cukuram un kviešu 
produktiem, kas tiek aktivizēts, ja 
daudzumi, ko importē saskaņā ar šo regulu, 
pārsniedz 2021.–2023. gadā importētā 
daudzuma vidējo aritmētisko.

Or. en

Pamatojums

Ir būtiski palielinājies no Ukrainas importēto kviešu un miežu apjoms, dramatiski pasliktinot 



AM\1298766LV.docx PE760.506v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Savienības lauksaimnieku situāciju. Arī ES medus ražotāji saskaras ar spiedienu. 
Tādēļ ir jāpaplašina to ražojumu klāsts, kuriem piemēro automātisko aizsardzības pasākumu.

Ir arī jāpagarina atsauces periods, pēc kura nosaka daudzumus, kas aktivizē automātisko 
aizsardzības pasākumu, un tajā jāiekļauj 2021. gads, kas ir pēdējais gads, pirms ES ieviesa 
Ukrainai paredzētos autonomos tirdzniecības pasākumus.



AM\1298766LV.docx PE760.506v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

12.3.2024 A9-0077/12

Grozījums Nr. 12
Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi, Marina Mesure
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0077/2024
Sandra Kalniete
Pagaidu tirdzniecības liberalizācijas pasākumi, kuri papildina tirdzniecības koncesijas, kas 
Ukrainas ražojumiem piemērojamas saskaņā ar Asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību 
un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Ukrainu, no otras 
puses
(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Regulas priekšlikums
11. apsvērums

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

11) Ņemot vērā novērtējumu, ko 
Komisija veic saistībā ar šīs regulas 
ietekmes regulāru uzraudzību un kas 
uzsākts vai nu pēc pienācīgi pamatota 
dalībvalsts pieprasījuma, vai pēc Komisijas 
pašas iniciatīvas, ir jāparedz iespēja veikt 
jebkādus nepieciešamos pasākumus 
attiecībā uz tādu ražojumu importu, uz 
kuriem attiecas šīs regulas darbības joma 
un kuri nelabvēlīgi ietekmē līdzīgu vai tieši 
konkurējošu ražojumu tirgu Savienībā vai 
vienā vai vairākās dalībvalstīs. Mājputnu, 
olu un cukura tirgos pastāv īpaši nestabila 
situācija, kas var kaitēt Savienības 
lauksaimniecības produktu ražotājiem, ja 
imports no Ukrainas palielinātos. Ir 
lietderīgi ieviest automātisku aizsardzības 
pasākumu attiecībā uz olām, mājputniem 
un cukura produktiem, kas tiek aktivizēts, 
ja daudzumi, ko importē saskaņā ar šo 
regulu, pārsniedz 2022. un 2023. gadā 
importētā daudzuma vidējo aritmētisko.

11) Ņemot vērā novērtējumu, ko 
Komisija veic saistībā ar šīs regulas 
ietekmes regulāru uzraudzību un kas 
uzsākts vai nu pēc pienācīgi pamatota 
dalībvalsts pieprasījuma, vai pēc Komisijas 
pašas iniciatīvas, ir jāparedz iespēja veikt 
jebkādus nepieciešamos pasākumus 
attiecībā uz tādu ražojumu importu, uz 
kuriem attiecas šīs regulas darbības joma 
un kuri nelabvēlīgi ietekmē līdzīgu vai tieši 
konkurējošu ražojumu tirgu Savienībā vai 
vienā vai vairākās dalībvalstīs. 
Lauksaimniecības produktu tirgos pastāv 
īpaši nestabila situācija, kas var kaitēt 
Savienības lauksaimniecības produktu 
ražotājiem, ja imports no Ukrainas 
palielinātos. Ir lietderīgi ieviest 
automātisku aizsardzības pasākumu visiem 
lauksaimniecības produktiem, kas tiek 
aktivizēts, ja daudzumi, ko importē saskaņā 
ar šo regulu, pārsniedz 2021.–2023. gadā 
importētā daudzuma vidējo aritmētisko.

Or. en



AM\1298766LV.docx PE760.506v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

12.3.2024 A9-0077/13

Grozījums Nr. 13
Helmut Scholz, Emmanuel Maurel
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0077/2024
Sandra Kalniete
Pagaidu tirdzniecības liberalizācijas pasākumi, kuri papildina tirdzniecības koncesijas, kas 
Ukrainas ražojumiem piemērojamas saskaņā ar Asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību 
un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Ukrainu, no otras 
puses
(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Regulas priekšlikums
4. pants – 7. punkts – 1. daļa – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Ja laikposmā no 2024. gada 6. jūnija līdz 
31. decembrim olu, mājputnu vai cukura 
kumulatīvie importa apjomi kopš 
2024. gada 1. janvāra sasniedz attiecīgo 
2022. un 2023. gadā importētā daudzuma 
vidējo aritmētisko, Komisija 21 dienas 
laikā pēc tam, kad tā informējusi ar 
Regulas (ES) 2015/478 3. panta 1. punktu 
izveidoto Aizsardzības pasākumu 
komiteju:

Ja laikposmā no 2024. gada 6. jūnija līdz 
31. decembrim kviešu, miežu, medus, olu, 
mājputnu vai cukura kumulatīvie importa 
apjomi kopš 2024. gada 1. janvāra sasniedz 
attiecīgo 2021.–2023. gada laikposmā 
importētā daudzuma vidējo aritmētisko, 
Komisija 21 dienas laikā pēc tam, kad tā 
informējusi ar Regulas (ES) 2015/478 
3. panta 1. punktu izveidoto Aizsardzības 
pasākumu komiteju:

Or. en

Pamatojums

Ir būtiski palielinājies no Ukrainas importēto kviešu un miežu apjoms, dramatiski pasliktinot 
Eiropas Savienības lauksaimnieku situāciju. Arī ES medus ražotāji saskaras ar spiedienu. 
Tādēļ ir jāpaplašina to ražojumu klāsts, kuriem piemēro automātisko aizsardzības pasākumu.

Ir arī jāpagarina atsauces periods, pēc kura nosaka daudzumus, kas aktivizē automātisko 
aizsardzības pasākumu, un tajā jāiekļauj 2021. gads, kas ir pēdējais gads, pirms ES ieviesa 
Ukrainai paredzētos autonomos tirdzniecības pasākumus.



AM\1298766LV.docx PE760.506v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

12.3.2024 A9-0077/14

Grozījums Nr. 14
Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi, Marina Mesure
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0077/2024
Sandra Kalniete
Pagaidu tirdzniecības liberalizācijas pasākumi, kuri papildina tirdzniecības koncesijas, kas 
Ukrainas ražojumiem piemērojamas saskaņā ar Asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību 
un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Ukrainu, no otras 
puses
(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Regulas priekšlikums
4. pants – 7. punkts – 1. daļa – ievaddaļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Ja laikposmā no 2024. gada 6. jūnija līdz 
31. decembrim olu, mājputnu vai cukura 
kumulatīvie importa apjomi kopš 
2024. gada 1. janvāra sasniedz attiecīgo 
2022. un 2023. gadā importētā daudzuma 
vidējo aritmētisko, Komisija 21 dienas 
laikā pēc tam, kad tā informējusi ar 
Regulas (ES) 2015/478 3. panta 1. punktu 
izveidoto Aizsardzības pasākumu 
komiteju:

Ja laikposmā no 2024. gada 6. jūnija līdz 
31. decembrim visu lauksaimniecības 
produktu kumulatīvie importa apjomi kopš 
2024. gada 1. janvāra sasniedz attiecīgo 
2021.–2023. gada laikposmā importētā 
daudzuma vidējo aritmētisko, Komisija 
21 dienas laikā pēc tam, kad tā informējusi 
ar Regulas (ES) 2015/478 3. panta 
1. punktu izveidoto Aizsardzības pasākumu 
komiteju:

Or. en



AM\1298766LV.docx PE760.506v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

12.3.2024 A9-0077/15

Grozījums Nr. 15
Manon Aubry, Younous Omarjee, Leila Chaibi, Marina Mesure
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0077/2024
Sandra Kalniete
Pagaidu tirdzniecības liberalizācijas pasākumi, kuri papildina tirdzniecības koncesijas, kas 
Ukrainas ražojumiem piemērojamas saskaņā ar Asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību 
un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Ukrainu, no otras 
puses
(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Regulas priekšlikums
4. pants – 7. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Ja laikposmā no 2025. gada 1. janvāra līdz 
5. jūnijam olu, mājputnu vai cukura 
kumulatīvie importa apjomi laikposmā 
kopš 2025. gada 1. janvāra sasniedz piecas 
divpadsmitās daļas no attiecīgā 2022. un 
2023. gadā importētā apjoma vidējā 
aritmētiskā, Komisija 21 dienas laikā pēc 
tam, kad tā informējusi Aizsardzības 
pasākumu komiteju, attiecīgajam 
ražojumam no jauna ievieš attiecīgo tarifa 
kvotu, kas apturēta saskaņā ar 1. panta 
1. punkta b) apakšpunktu.

Ja laikposmā no 2025. gada 1. janvāra līdz 
5. jūnijam visu lauksaimniecības produktu 
kumulatīvie importa apjomi laikposmā 
kopš 2025. gada 1. janvāra sasniedz piecas 
divpadsmitās daļas no attiecīgā 2021. –
2023. gada laikposmā importētā apjoma 
vidējā aritmētiskā, Komisija 21 dienas 
laikā pēc tam, kad tā informējusi 
Aizsardzības pasākumu komiteju, 
attiecīgajam ražojumam no jauna ievieš 
attiecīgo tarifa kvotu, kas apturēta saskaņā 
ar 1. panta 1. punkta b) apakšpunktu.

Or. en



AM\1298766LV.docx PE760.506v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

12.3.2024 A9-0077/16

Grozījums Nr. 16
Helmut Scholz, Emmanuel Maurel
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0077/2024
Sandra Kalniete
Pagaidu tirdzniecības liberalizācijas pasākumi, kuri papildina tirdzniecības koncesijas, kas 
Ukrainas ražojumiem piemērojamas saskaņā ar Asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību 
un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Ukrainu, no otras 
puses
(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Regulas priekšlikums
4. pants – 7. punkts – 2. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Ja laikposmā no 2025. gada 1. janvāra līdz 
5. jūnijam olu, mājputnu vai cukura 
kumulatīvie importa apjomi laikposmā 
kopš 2025. gada 1. janvāra sasniedz piecas 
divpadsmitās daļas no attiecīgā 2022. un 
2023. gadā importētā apjoma vidējā 
aritmētiskā, Komisija 21 dienas laikā pēc 
tam, kad tā informējusi Aizsardzības 
pasākumu komiteju, attiecīgajam 
ražojumam no jauna ievieš attiecīgo tarifa 
kvotu, kas apturēta saskaņā ar 1. panta 
1. punkta b) apakšpunktu.

Ja laikposmā no 2025. gada 1. janvāra līdz 
5. jūnijam kviešu, miežu, medus, olu, 
mājputnu vai cukura kumulatīvie importa 
apjomi laikposmā kopš 2025. gada 
1. janvāra sasniedz piecas divpadsmitās 
daļas no attiecīgā 2021.–2023. gada 
laikposmā importētā apjoma vidējā 
aritmētiskā, Komisija 21 dienas laikā pēc 
tam, kad tā informējusi Aizsardzības 
pasākumu komiteju, attiecīgajam 
ražojumam no jauna ievieš attiecīgo tarifa 
kvotu, kas apturēta saskaņā ar 1. panta 
1. punkta b) apakšpunktu.

Or. en

Pamatojums

Ir būtiski palielinājies no Ukrainas importēto kviešu un miežu apjoms, dramatiski pasliktinot 
Eiropas Savienības lauksaimnieku situāciju. Arī ES medus ražotāji saskaras ar spiedienu. 
Tādēļ ir jāpaplašina to ražojumu klāsts, kuriem piemēro automātisko aizsardzības pasākumu.

Ir arī jāpagarina atsauces periods, pēc kura nosaka daudzumus, kas aktivizē automātisko 
aizsardzības pasākumu, un tajā jāiekļauj 2021. gads, kas ir pēdējais gads, pirms ES ieviesa 
Ukrainai paredzētos autonomos tirdzniecības pasākumus.



AM\1298766LV.docx PE760.506v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

12.3.2024 A9-0077/17

Grozījums Nr. 17
Helmut Scholz, Emmanuel Maurel
grupas “The Left” vārdā

Ziņojums A9-0077/2024
Sandra Kalniete
Pagaidu tirdzniecības liberalizācijas pasākumi, kuri papildina tirdzniecības koncesijas, kas 
Ukrainas ražojumiem piemērojamas saskaņā ar Asociācijas nolīgumu starp Eiropas Savienību 
un Eiropas Atomenerģijas kopienu un to dalībvalstīm, no vienas puses, un Ukrainu, no otras 
puses
(COM(2024)0050 – C9-0021/2024 – 2024/0028(COD))

Regulas priekšlikums
4. pants – 7. punkts – 3. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Šajā punktā termini “olas, mājputni un 
cukurs” attiecas uz visiem ražojumiem, uz 
kuriem attiecas tarifa kvotas Asociācijas 
nolīguma I-A pielikuma papildinājumā 
attiecīgi attiecībā uz olām un albumīniem, 
mājputnu gaļu un mājputnu gaļas 
izstrādājumiem, kā arī cukuriem, un vidējo 
aritmētisko aprēķina, 2022. un 2023. gada 
importa apjoma summu dalot ar divi.

Šajā punktā termini “kvieši, mieži, medus, 
olas, mājputni un cukurs” attiecas uz 
visiem ražojumiem, uz kuriem attiecas 
tarifa kvotas Asociācijas nolīguma I-A 
pielikuma papildinājumā attiecīgi attiecībā 
uz parastajiem kviešiem, kviešu miltiem 
un granulām, miežiem, miežu miltiem un 
granulām, dabisko medu, olām un 
albumīniem, mājputnu gaļu un mājputnu 
gaļas izstrādājumiem, kā arī cukuriem, un 
vidējo aritmētisko aprēķina, 2021.–
2023. gada importa apjoma summu dalot ar 
trīs.

Or. en

Pamatojums

Ir būtiski palielinājies no Ukrainas importēto kviešu un miežu apjoms, dramatiski pasliktinot 
Eiropas Savienības lauksaimnieku situāciju. Arī ES medus ražotāji saskaras ar spiedienu. 
Tādēļ ir jāpaplašina to ražojumu klāsts, kuriem piemēro automātisko aizsardzības pasākumu.

Ir arī jāpagarina atsauces periods, pēc kura nosaka daudzumus, kas aktivizē automātisko 
aizsardzības pasākumu, un tajā jāiekļauj 2021. gads, kas ir pēdējais gads, pirms ES ieviesa 
Ukrainai paredzētos autonomos tirdzniecības pasākumus.


